
 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 7361 del 29/11/2021 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 13 posti di Dirigente 
Veterinario, Disciplina Sanità Animale, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 8334 del 06.11.2019 e 
con Determinazione Dirigenziale n. 8796 del 22.11.2019. 
Ratifica degli atti ed approvazione delle graduatorie di merito degli idonei. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott. Andrea Madeddu  
Il Responsabile 
del Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                           

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
7093                        10/12/2021



 
IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse 
Umane”; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09.11.2021 con la quale è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del 
Personale afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L per la Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 8334 del 06.11.2019, parzialmente rettificata con 
Determinazione Dirigenziale n. 8796 del 22.11.2019, si è provveduto all’attivazione del Pubblico 
Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 13 posti di Dirigente 
Veterinario - Disciplina Sanità Animale; 
- il relativo Bando di Concorso è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 97 del 10.12.2019 e che il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione è scaduto il giorno 09.01.2020; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1969 del 06.04.2021 si è proceduto all’ammissione dei 
candidati in possesso dei requisiti previsti dal Bando, nonché all’esclusione di quelli privi dei 
requisiti; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2749 del 12.05.2021 si è provveduto alla nomina della 
Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che:  
- il diario delle prove è stato portato a conoscenza dei candidati mediante apposite nota pec di 
convocazione prot. NP/2021/21133 del 19.05.2021, prot. PG/2021/205648 del 21.06.2021, prot. 
NP/2021/31914 del 10.08.2021 e prot. NP/2021/37844 del 30.09.2021 e con pubblicazione delle 
stesse sul sito web aziendale www.atssardegna.it - sezione bandi di concorso e selezioni; 
 
RILEVATO che la procedura concorsuale discussa è stata espletata secondo il seguente 
calendario: 
- prova scritta, martedì 6 luglio 2021, ore 10,00, presso la Fiera Campionaria di Cagliari; 
- prova pratica, martedì 28 settembre 2021, ore 10,00, presso il Centro Professionale Lavoro 
Formazione sito in Cagliari; 
- prova orale, martedì 23 novembre 2021, ore 09,00, presso il Centro Professionale Lavoro 
Formazione sito in Cagliari; 
 



RICHIAMATI i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice, allegati al presente 
provvedimento al fine di costituirne parte integrante e sostanziale e depositati agli atti della S.C. 
Ricerca e Selezione Risorse Umane dell’ATS Sardegna: 
- n. 1 del 05.07.2021 relativo alla riunione preliminare finalizzata alla determinazione dei criteri per 
la valutazione dei titoli dei candidati, delle prove d’esame ed all’individuazione delle modalità di 
svolgimento della prova scritta, pratica e orale; 
- n. 2 del 06.07.2021 relativo allo svolgimento della prova scritta; 
- n. 3 del 07.07.2021 relativo alla valutazione dei titoli limitatamente ai candidati presenti alla prova 
scritta; 
- n. 4 del 02.08.2021 relativo alla correzione degli elaborati riguardanti la prova scritta; 
- n. 5 del 28.09.2021 relativo allo svolgimento della prova pratica; 
- n. 6 del 28.09.2021 relativo alla correzione degli elaborati riguardanti la prova pratica; 
- n. 7 del 23.11.2021 relativo allo svolgimento ed alla valutazione della prova orale, nonché alla 
formulazione delle graduatorie di merito dei candidati specializzati e dei candidati specializzandi; 
 
RITENUTO di dover procedere alla ratifica degli atti e dei verbali del Pubblico Concorso, per titoli 
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 13 posti di Dirigente Veterinario, Disciplina 
Sanità Animale, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 8334 del 06.11.2019 e con 
Determinazione Dirigenziale n. 8796 del 22.11.2019, ed all’approvazione delle graduatorie di 
merito degli idonei così come risultanti dal verbale n. 7 del 23.11.2021; 
 

DETERMINA 
 

1) di ratificare gli atti ed i verbali citati in premessa, allegati al presente provvedimento al fine di 
costituirne parte integrante e sostanziale, depositati presso la S.C. Ricerca e Selezione Risorse 
Umane dell’ATS Sardegna, redatti dalla Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 13 posti di Dirigente Veterinario, 
Disciplina Sanità Animale, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 8334 del 06.11.2019 e con 
Determinazione Dirigenziale n. 8796 del 22.11.2019; 
 
2) di approvare le graduatorie di merito dei candidati specializzati e dei candidati specializzandi, 
così come risultanti dal verbale n. 7 del 23.11.2021, determinate sommando il punteggio 
conseguito nella valutazione dei titoli e i voti conseguiti nelle prove scritta, pratica e orale, come di 
seguito riportato: 
 
 
Graduatoria di merito dei candidati Specializzati 

Pos. Cognome Nome Data nascita Titoli Prova scritta Prova pratica Prova orale Totale 

1 COZZOLINO CLAUDIO 23/08/1974 10,871 23,000 27,000 16,000 76,871 

2 MUSCAS RITA 24/12/1968 10,572 22,000 25,000 18,000 75,572 

3 MEREU MARIAGRAZIA 21/01/1980 4,017 26,000 26,000 18,000 74,017 

4 SEDDA PATRIZIO 15/02/1973 5,243 23,000 28,000 17,000 73,243 

5 IMPERA ELSA 09/01/1965 8,495 21,000 26,000 16,000 71,495 

6 PIRA EMANUELA 21/02/1982 3,480 24,000 26,000 18,000 71,480 

7 PODDA PIETRO 20/06/1980 2,330 24,000 26,000 19,000 71,330 

8 PORCU MARIANGELA 13/03/1973 6,082 24,000 23,000 18,000 71,082 

9 COSSEDDU GIUSEPPE 03/10/1978 3,000 22,000 27,000 19,000 71,000 

10 SOLINAS CINZIA 19/04/1982 4,815 23,000 25,000 18,000 70,815 

11 SANNA GIULIANA 02/10/1978 3,786 25,000 23,000 19,000 70,786 

12 VERACHI MICHELA 11/11/1973 8,637 21,000 23,000 18,000 70,637 

13 DONEDDU GIULIANA 20/11/1982 4,610 23,000 25,000 18,000 70,610 

14 PIRAS ANGELA 19/02/1984 3,148 26,000 23,000 18,000 70,148 

15 PILO CARLO EMANUELE 14/08/1983 2,940 23,000 27,000 17,000 69,940 



16 PIPIA ANNA PAOLA 22/08/1977 3,883 21,000 27,000 18,000 69,883 

17 CARBONI SALVATORINA 21/04/1984 0,446 26,000 25,000 18,000 69,446 

18 DERIU VIVIANA 22/10/1974 3,198 22,000 26,000 18,000 69,198 

19 MUSIO PAOLA 10/05/1978 2,860 22,000 25,000 18,000 67,860 

20 CHESSA SANDRO 13/06/1982 3,810 22,000 25,000 17,000 67,810 

21 MELIS ROBERTA 10/08/1984 0,150 24,000 26,000 17,000 67,150 

22 MELONI GIORGIO 03/07/1982 4,368 21,000 26,000 15,000 66,368 

23 FOIS GIACOBBE 07/05/1979 2,616 21,000 27,000 15,000 65,616 

24 PALA PASQUALE 14/07/1973 2,479 21,000 25,000 17,000 65,479 

25 CONSOLATI SIMONETTA GIANNA 28/10/1981 0,340 25,000 21,000 19,000 65,340 

26 CONTU CLAUDIA 10/05/1977 2,800 21,000 26,000 15,000 64,800 

27 NONNE ANTONELLA 04/03/1988 0,110 25,000 21,000 18,000 64,110 

28 MAMUSA FRANCESCA 07/03/1986 0,040 23,000 25,000 16,000 64,040 

29 COSSO GIOVANNI 20/01/1980 0,000 24,000 25,000 15,000 64,000 

30 LAI GIOVANNI 13/04/1970 3,350 21,000 23,000 16,000 63,350 

31 FIORI SALVATORE 30/06/1975 4,840 21,000 21,000 16,000 62,840 

32 VISCO STEFANO 17/09/1976 0,800 21,000 23,000 17,000 61,800 

33 DETTORI GIOVANNA 11/04/1975 0,593 22,000 21,000 18,000 61,593 

34 MELE CARMELA 23/09/1968 1,490 22,000 23,000 15,000 61,490 

35 COSTA ROBERTO 21/03/1983 0,200 23,000 21,000 17,000 61,200 

36 TOSCIRI GABRIELE 21/01/1976 1,146 22,000 21,000 16,000 60,146 

37 MARROCU ELENA 02/02/1985 1,897 21,000 21,000 16,000 59,897 

38 PIRAS FRANCESCA 07/12/1977 0,578 21,000 21,000 17,000 59,578 

39 SECCI FABIO 28/06/1980 0,524 22,000 21,000 16,000 59,524 

40 GUISO GIOMMARIA 26/06/1984 0,030 21,000 21,000 17,000 59,030 

41 DEMURTAS CIRIACO DIEGO GIUSEPPE 24/09/1980 0,536 22,000 21,000 15,000 58,536 

 

 

Graduatoria di merito dei candidati specializzandi 
 

Pos. Cognome Nome Data nascita Titoli Prova scritta Prova pratica 
Prova 

orale 
Totale 

1 FLORIS CARLA 20/01/1979 0,070 26,000 25,000 15,000 66,070 

2 LEDDA MAURO 21/07/1983 0,160 21,000 21,000 15,000 57,160 

 
3) di nominare vincitori del Pubblico Concorso in argomento i candidati collocati dalla posizione    
n. 1 alla posizione n. 13 della graduatoria di merito dei candidati specializzati; 
 
4) di dare atto che con successivi provvedimenti si procederà all’assunzione a tempo 
indeterminato, in prova, dei vincitori; 
 
5) di dare atto che, ai sensi della normativa di riferimento, la graduatoria dei candidati 
specializzandi sarà utilizzata solo a seguito del conseguimento del titolo di specializzazione ed 
all’esaurimento della graduatoria dei medici specializzati; 
 
6) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ATS Sardegna; 
 
 



7) di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS Sardegna. 
 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Verbale n. 1, Verbale n. 2, Verbale n. 3, Verbale n. 4, Verbale n. 5, Verbale n. 6, Verbale n. 7 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 

Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
Delegato:__________________________Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 

Generali e Atti Amministrativi Affari Generali: _______________________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
10 12  2021      25 12  2021


		2021-12-01T09:06:23+0100
	MADEDDU ANDREA


		2021-12-09T17:07:21+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2021-12-10T10:31:13+0100
	LEI GAVINO




